



INSTYTUT NAUKOWY IM. OSKARA HALECKIEGO W KANADZIE
THE OSKAR HALECKI INSTITUTE IN CANADA
P.O.Box 21581, Nepean RPO Crystal Beach
Ontario K2B 0A3, Canada
www.halecki.org

Oświadczenie Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego w sprawie antypolskiej kampanii wymierzonej w postać Ojca Świętego św. Jana Pawła II

Ottawa, 19 marca 2023

Szanowni Państwo,
Drodzy Rodacy,

W ostatnich dniach jesteśmy świadkami antypolskiej i szeroko zaplanowanej kampanii ze strony różnych ośrodków medialnych, jak również części politycznych ugrupowań określanych jako opozycja w Polsce. Kampania jest skierowana głównie przeciwko dwóm wybitnym postaciom polskiego i światowego Kościoła Katolickiego, którzy działali i tworzyli głównie w XX i w początkach XXI w. Tymi dwoma wielkimi postaciami są – nasz ukochany Ojciec Święty św. Jan Paweł II Wielki (1921 – 2005) i Księżę Metropolita Krakowski Adam Stefan Kardynał Sapieha (1867 – 1951). Kampania jednak swym ostrzem wymierzona jest również w Kościół Katolicki w Polsce i w najwyższe wartości, kształtujące polską tożsamość narodową, która zawsze zaleca obronę postaci, które swe niełatwe życie poświęciły służbie Bogu i Ojczyźnie.

Zarząd Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego z całym skupionym wokół siebie środowiskiem, w pełni solidaryzuje się z już wydanymi oświadczeniami innych środowisk naukowych i profesjonalnych w Polsce, jak również organizacji polonijnych w tym szczególnie Polonii australijskiej, Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmowskiego i Ignacego Jana Paderewskiego, Instytutu Ordo Iuris, Reduty Dobrego Imienia – Polish League Against Defamation i Akademickiego Klubu Obywatelskiego (AKO-Kraków).

Popieramy równocześnie w całej rozciągłości dokument p.t. *Skarga na audycję* autorstwa Prof. Janusza Kaweckiego z Krakowa i opublikowany w *Naszym Dzienniku* z 16 marca 2023, gdzie przedmiotem tej skargi złożonej do Krajowej Komisji Radiofonii i

Telewizji (KKRiT) jest reportaż Marcina Gutowskiego p.t. „Franciszkańska 3” z cyklu *Czarno na białym*, wyemitowany przez TVN24, 6 marca 2023, po godz. 20:30 (czasu polskiego).

Prowadzona kampania służy bezpodstawnemu szkalowaniu tych wielkich postaci, współtwórców zarówno współczesnego Kościoła polskiego jak i światowego. Szczególnym przedsięwzięciem jest też wydanie kontrowersyjnej pozycji książkowej przez firmę medialną Agora (w której w skład wchodzi znana ze swoich antypolskich wystąpień **Gazeta Wyborcza**) autorstwa holenderskiego dziennikarza, zamieszkałego w Polsce, Ekke Overbeeka, pisanej pod z góry założoną tezę p.t. **Maxima culpa. Jan Paweł II wiedział**, która zdaniem wielu już wybitnych polskich historyków jest książką nierzetelną w krytyce podanych źródeł i wyłącznie przedstawia te aspekty, które służą udowodnieniu założonej tezy – podane w samym jej tytule (jak np. stwierdził Dr Marek Lasota, historyk i wieloletni pracownik IPN i autor znanej pozycji **Donos na Wojtyłę. Karol Wojtyła w teczkach bezpieki**). Wiele krytycznych wypowiedzi zawiera stwierdzenie, że jest to nadużycie niezgodne z polskim prawem prasowym.

Instytut Naukowy im. Oskara Haleckiego wraz ze skupionym w nim środowiskiem naukowym i profesjonalnym, potępia haniebną kampanię bezpodstawnych oszczerstw wymierzoną w postać Wielkiego Polaka św. Jana Pawła II.

Z poważaniem,

Zarząd Instytutu Naukowego im. Oskara Haleckiego w Kanadzie
(Board of Directors of the Oskar Halecki Institute in Canada – OHI)

Prof. dr Aleksander Maciej Jabłoński, Ph.D., P.Eng. – Prezes
Inż. Krzysztof Grabkowski, B.Eng, P.Eng. – Wiceprezes
Mgr Anna Minkiewicz-Janda – Skarbnik
Dr inż. Emil Bros, P.Eng. – St. Doradca
Prof. dr med. Tadeusz Alexander Pierścianowski, MB, BS (London), MRCP, FRCP (C),
FAAD – St. Doradca
Mgr inż. Arch. Renata Jentys, M.Arch, (Harvard)
Bożena Serafin – Liaison d/s Wydawniczych

<http://halecki.org/zarzad/>

cc. KKRiT - Warszawa
Reduta Obrony Imienia – Polish League Against Defamation – Warszawa
AKO - Kraków
Prof. dr hab. inż. Janusz Kawecki - Kraków
Media polonijne i inne